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Referat fra generalforsamlingen 09.10.2024 

 

Deltagere: Jesper Fogt Nielsen (JFN) - Carlo Medici (CM) -  

Tine Bojer Jørgensen (TBJ) - Henrik Østergård (HØ) 

Mette Jännes Larsen (MJL) (Afbud) - Martin Boll (MB) –  

Leif Thomsen (LT) -  

Forkortelser: LokalRådet (LR) – Hillerød Kommune (HK) 

 

Dagsorden: 

 
Velkomst ved formanden. 
Der var 18 fremmødte. 
 

1. Valg af dirigent: 
Ole Caspersen blev foreslået og valgt 

 
2. Valg af referent: 

Leif Thomsen blev foreslået og valgt 
 

3. Bestyrelsens beretning: 
Beretningen var delt op i punkter, og blev fremlagt af de enkelte bestyrelsesmedlemmer på skift 
 
Den tidligere købmandsbutik i Alsønderup 
Lukkede i 2021. 
Der er en bestemmelse om og pligt til at drive købmandsbutik på adressen.  
LR har været i dialog om, hvordan man fik en købmandsbutik til erstatning for den nedlagte.  
Det var der ikke interesse og grundlag for. Det har også været drøftet, om man kunne etablere en 
butik fra en anden adresse. Der har også været tale om en butik syd for Tulstrup i forbindelse med 
Isterødvejens forlængelse. Det blev i stedet for en REMA 1000 i St. Lyngby. 
Der drives stadigvæk catering fra ejendommen i Alsønderup. 
Da der ikke drives købmandsbutik, er ejeren af ejendommen forpligtet til at betale en bod i 
størrelsesorden 250.000 kr. + pristalsregulering. Denne bod afdrages som aftalt.  
Oprydning omkring ejendommen har LR påtalt flere gange, men det har ikke fungeret hele tiden. 
LR er også i dialog med ejeren af ejendommen omkring salg eller anvendelse til andet formål. 
Salen: Oprydningen er mangelfuld 
LR svar: Dialog og henvendelse flere gange. Der bliver også sat biler og afleveret affald, som ikke 
stammer fra ejendommen. Ejer har lavet en aftale med HK omkring afhentning af affald. 
Pt. er adgang til parkeringspladsen lukke p.g.a. gravearbejde. Det er EL-ledninger, der graves ned. 
Det vil være muligt, at rive ejendommen ned p.g.a. dårlig stand, og bygge noget andet, f.eks. 
beboelse. 
 
Trafiksikring i Tulstrup  
HK er i gang med at undersøge behov og muligheder.  
LR lavede et opslag på Facebook. Der kom 60 indlæg, som er bearbejdet og drøftet med HK ved et 
møde og i e-mails. 
Der er berammet et borgermøde 24. oktober klokken 17:00 – 19:00. 
Der er lavet trafiktælling og hastighedsberegninger. 
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Der har været en hastighedskontrol – ATK - i sidste uge. 
LR har drøftet dårlige oversigtsforhold fra sideveje med HK. 
LR opfordrer flest mulig til at møde op på borgermødet. 
Salen: Der er problemer med hastighed, oversigtsforhold  
og byskilt ved Sangagervej 
Svar: LR har bedt HK flytte byskiltet så det står FØR Sangagervej.  
Det vil HK ikke under henvisning til, at der kun er bebyggelse 
på den ene side af vejen, og at byskiltet skal stå der,  
hvor der er tættere bebyggelse = bebyggelse på begge sider af vejen. 
Der er lavet 2 minus 1 vejafstribning, men denne afstribning  
må kun være der, hvor der er en vis antal meters oversigtsforhold. 
LR: Når motortrafikvejen udvides til motorvej, vil tunnelen  
på Frederiksværksgade blive udvidet, så der bliver plads til en rigtig cykelsti. 
Tilkørslen til tunnellen skal HK stå for at bekoste. 
 
Højspændingsledninger nedtages 
Skulle have været taget ned i 2024. Det er udsat til sommer / efterår 2025 –  
Der er nedgravet ledninger for 6 år siden. 
 
Kulsvierstien 
Stien er nu reetableret og farbar efter store oversvømmelser i vinter og forår. 
Åbningstiderne - for den del, der ligger på Mangholms jorder - er uændret:  
1/9 – 31/1 klokken 11:00 – 16:00 og 1/2 – 31/8 klokken 9:00 – 16:00. 
Stilauget havde desværre ikke taget højde for, at græsset vokser, når der ikke er færdsel nok på 
stien. Der var lidt penge til overs efter etableringen, så der er blevet indkøbt en le, som nu har blod 
på bladet, efter at stien gennem det våde område er blevet slået.  
Stistykket fra Alsønderup til Nejede Vesterskov bruges mindre end stykket fra Mangholm til Nejede 
Vesterskov. 
Der har været problemer med, at publikum ikke kunne finde den rigtige vej ud af Alsønderup. 
Skiltningen er nu ændret, så problemet skulle være løst. 
Der er en sti i forbindelse med Brudegården, som efter aftale kun må benyttes af skolebørnene, så 
de ikke skal gå på asfaltvejen til og fra Nejede Vesterskov. 
HUSK! At hunde skal være i snor og at der skal ryddes op efter efterladenskaber. 
 
Projekt med biodiversitet på markedspladsen i Tulstrup 
I 2024 blev der en mulighed for at søge penge fra HK´s Forskønnelsesudvalg til biodiversitet 
projekter. 
Fra flere sider, var der løbende blevet gjort opmærksom på markedspladsen i Tulstrup. 
I hast blev der udarbejdet et oplæg, og ansøgning indsendt i sidste øjeblik. 
Højdevej, der ligger ud til arealet, har ingen grundejerforening, men et vejlaug. 
LR kontaktede / eller blev kontaktet af vejlauget. 
Der var mange argumenter mod projektet fra beboerne på og omkring Højdevej. 
Bekymringen gik bl.a. på, at området kunne blive samlingssted for mange unge, med følgende støj- 
og affaldsproblemer. Projektet er derfor skrinlagt, og pengene ført tilbage til HK. 
LR var presset og i tidsnød. En anden gang skal vi nok gøre forarbejdet grundigere. 
Men som sagt. LR var presset, da ideen først kom op kort tid før ansøgningsfristens udløb. 
 
Grusgraven 
Region Hovedstaden har den 25. april 2024 givet et påbud om reetablering. 
Der skal ske noget senest 1. juli 2025. 
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Efter et høringssvar fra Tulstrup Sten & Grus (TSG),  
har regionen fastholdt sit påbud. 
TSG kan nu kun gå til domstolene, hvis de ønsker påbudet ophævet. 
Salen: En afgørelse har stået på i mange år. 
LR svar: Vi har løbende fulgt op, og har været i dialog med både TSG og regionen. 
 
Rådet til Nationalpark Kongernes Nordsjælland 
LR, sammen med en række foreninger, gjorde et stort arbejde, for at blive repræsenteret i Rådet. 
Ole Caspersen, Alsønderup sad i en periode i Rådet.  
OC blev afløst af Jesper Fogt Nielsen fra LR.  
JFN ønskede at trække sig p.g.a. personlige forhold.  
I stedet er Carlo Medici (LR) trådt til, og har deltaget i sit første møde. 
 
Landsbyvisionen 2030 
Visionen ligger inde på LR´s hjemmeside: www.alsonderup.dk  
JFN opfordrede alle til at gå ind og se på visionen.  
Der mangler billeder, og visionen vil løbende blive opdateret.  
Der er en del borgerforslag, som er indarbejdet i visionen, som er en opdatering af visionen fra 
2011. 
Flere skoler, børneinstitutioner og foreninger er blevet kontaktet, og opfordret til at komme med 
forslag. 
 
Alsønderup Skole og Hillerød Dagbehandlings Skole (HDS) 
Der var et informations- og dialogmøde i november 2023 –  
Der blev afholdt borgermøde 12. marts 2024.  
Ibrugtagning til HDS-formålet hedder nu skoleåret 2026 – 27. 
Der skal først endelig planlægges, hvordan projektet skal se ud. Hvilke lokaler kan bruges eller skal 
renoveres? Hvad skal der bygges af nyt?  
Der er mange spørgsmål. LR har fulgt sagen tæt gennem de sidste fire år. LR holder HK op på, at vi – 
og specielt borgerne i lokalområdet - skal informeres løbende.  
Skolen er vigtig for et fortsat levedygtigt lokalområde. Men bekymringen går på, hvad det vil 
betyde for skolens omdømme, hvis HDS kommer til at fylde for meget. 
Tidligere var der tale om et meget stort elevantal. Nu regnes der med max. 60 elever. Pt. er der 
tilknyttet 44 elever til HDS. HDS opererer med klasser, hvor der max. er 10 elever i hver klasse. 
LR følger op på hvad der skal ændres på den gamle skole, hvilke faciliteter skal være fælles, hvad 
med skydebanerne i kælderen på den gamle skole, hvor skal Brug Skolen holde til.  
Alsønderup er det eneste sted i HK, hvor Brug Skolen stadig eksisterer siden opstarten for 40 år 
siden. BRAVO!  
Beslutningen om HDS til Alsønderup er vedtaget. LR kan ikke gøre andet end at følge projektet så 
tæt som muligt.  
ASGI har også store interesser, idet en del af deres aktiviteter foregår i gymnastiksalen i den gamle 
skole. 
 
Den omfattende beretning blev godkendt uden yderligere kommentarer. 

 
4. Regnskab og budget 

Indtægter / kontingent: 8.228 kr. 
Årets resultat: 808 kr. 
Balance / Indestående i bank: 43.379 kr. 
HK yder et tilskud på 7.000 kr. til kommunens lokalråd.  
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Dette tilskud er ikke søgt i år, da foreningen ikke skal være en pengetank. 
Bestyrelsen overvejer dog, at tage lidt penge ud til en bid brød,  
da der i de sidste to regnskabsår kun er brugt 250 kr. til  
bestyrelsesmøder pr. år. 
 
Budget 2025: Der budgetteres med et overskud på 250 kr. 

 
5. Kontingent 

Uændret 
 

6. Indkomne forslag 
Ingen indkomne forslag 

 
7. Valg til bestyrelse 

På valg var: 
Tine Bojer Jørgensen – Genvalgt som repræsentant for ASGI 
Leif Thomsen – Genvalgt 
Mette Jännes Larsen- Genopstillede ikke 
Nyt medlem i bestyrelsen blev: 
Peter Gjesing, Alsønderup 
Suppleant til bestyrelsen: Jakob Jensen, Tulstrup 
Revisor: Torben Andersen – Genvalgt 
 
Bestyrelsen konstituerer sig på det kommende bestyrelsesmøde i november. 

 
8. Eventuelt 

Salen: Facebook gruppen ”Tulstrup 3400 – Ordet er dit” er ved at udvikle sig til en markedsførings 
platform 
LR svar: Administrator er en privat person. LR har ingen indflydelse på indholdet.  
LR er dog glad for den udbredelse mediet har. Der kom 53 reaktioner, da det blev meddelt, at 
Kulsvierstien nu var farbar.  
Mediet har også tidligere været en vigtig faktor, da LR lavede et opslag omkring trafikken i Tulstrup 
LR svar: FB-gruppen ”Tulstrup – Alsønderup – Nejede” er aldrig blevet særlig populær. Det skyldes 
måske, at opslag skal godkendes af en administrator, før det bliver offentliggjort. 
LR vil prøve at se på, hvad der kan gøres, og vil tage kontakt til de to FB-grupper 
Salen: Det åbne område mellem Tulstrup og Alsønderup. Kunne det ikke anvendes til et evt. 
biodiversitets projekt? 
LR svar: Området er privat ejendom, så det har vi ingen indflydelse på.  
Det er glædeligt, at området kan anvendes af publikum, som det er nu. 
 
Formanden takkede dirigenten for at have opretholdt god ro og orden. 
Formanden bød de nye medlemmer velkommen i bestyrelsen. 
Formanden takkede bestyrelsen for arbejdet i den forgangne år. 
 
Mødet sluttede klokken 20:41 

 
Næste møde: Onsdag, den 20. november 2024 
Referat udarbejdet: 9. oktober 2024 / Leif Thomsen 
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